
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

________________
Partita I.V.A. 00632500740 – Codice Fiscale 80001550740

COPIA DELL'ORIGINALE DELLA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 61 del Registro

Data: 05/05/2017

OGGETTO :  RINNOVO CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO 
INTEGRATIVO – PARTE ECONOMICA – FONDO         RISORSE DECENTRATE 
2016. AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE

L’anno  2017 il  giorno  5 del  mese  di  MAGGIO, alle  ore  13:25, nella  sala  delle  adunanze  del  suddetto 
Comune, convocata nelle forme prescritte, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

1 FERRETTI Cosimo Sindaco X

2 CONTE Dr. Egidio Vice Sindaco X

3 MAZZOTTA Avv. Francesca Assessore X

4 PELUSO Dr. Umberto Assessore X

5 SAMMARCO Geom. Alfonso Assessore X

6 MARSELLA Dr.ssa Claudia Assessore X

assiste il SEGRETARIO GENERALE Dott. Rosario Cuzzolini con funzione di verbalizzante.

Il SINDACO, Cosimo Ferretti, assume la presidenza e, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Delibera di G.C. N° 61 del 05/05/2017 - Pag 1 di 3



COPIA

Premesso:
- Che l’ipotesi di accordo sulla ripartizione del fondo delle risorse decentrate dell’anno 2016 è stata 

sottoscritta dalle delegazioni di parte pubblica e di parte sindacale il 27/12/2016;

- Che in data 18/04/2016 è stata trasmessa unitamente alla relazione illustrativa e tecnico finanziaria 
al Collegio dei Revisori per acquisirne il prescritto parere;

Considerato, che il Collegio dei Revisori, giusto parere prot. n. 7387 del 24/04/2017, ha certificato la 
compatibilità economico finanziaria degli oneri assunti in sede di ipotesi sottoscritta in data 27/12/2016, 
di  CCDI per l’anno 2016, e la compatibilità dei costi  della contrattazione collettiva integrativa con i 
vincoli di finanza pubblica previsti per la programmazione finanziaria degli Enti locali;

Visto  l’art.  4  del  CCNL sottoscritto  in  data  22.01.2004,  relativo  ai  tempi  e  alle  procedure  per  la 
stipulazione o il rinnovo del contratto collettivo decentrato integrativo, il quale al comma 3 dispone che, a 
seguito  della  verifica  positiva  del  collegio  dei  revisori,  l’organo  di  governo  dell’ente  autorizza  il 
Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del contratto;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il T.U.E.L. , approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

A voti unanimi, legalmente resi e verificati

DELIBERA

1. Di autorizzare, ai sensi di quanto disposto dall’art. 4 del CCNL 22.01.2004, il Presidente della 
Delegazione trattante di parte pubblica, Dott. Rosario Cuzzolini, a sottoscrivere in via definitiva il  
contratto  decentrato  integrativo  per  la  parte  economica  dell’anno  2016,  così  come  formulato 
nell’ipotesi sottoscritta in data 27/12/2016;

2. Di  incaricare il  Servizio  Organizzazione  e  gestione  risorse  umane  degli  adempimenti 
consequenziali;

3. Di dare atto che agli oneri rivenienti dalla sottoscrizione del suddetto contratto integrativo si farà 
fronte con l’apposito fondo delle “risorse decentrate”, costituito in via definitiva per l’anno 2016, 
a  norma degli  artt.  31 e  32 del  CCNL 22.01.2004,  con Determinazione  del  Responsabile  del 
Settore Economico Finanziario n. 558 del 1.07.2016;

4. Di  dichiarare, con  separata  votazione  espressa  all’unanimità  dei  presenti,  la  presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000

Delibera di G.C. N° 61 del 05/05/2017 - Pag 2 di 3



COPIA

Parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica.

Oria, lì 03/05/2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dr.ssa Loredana D`ELIA

Parere favorevole espresso in ordine alla regolarità contabile.

Oria, lì 03/05/2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Angelica Sabba

Visto di conformità, ai sensi dell'art. 97, comma 2° del D.L.vo 18/08/2000 n. 267.
Oria, lì 03/05/2017

Il Segretario Generale
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

IL SINDACO
F.to Cosimo Ferretti

SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. n. 725

La presente deliberazione viene pubblicata all' Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza 08/05/2017

Oria, lì 08/05/2017

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

La presente deliberazione è ESECUTIVA il 05/05/2017

[X] La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

[ ] La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

Oria, lì 05/05/2017 SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

_____________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Oria, lì 08/05/2017 IL SEGRETARIO GENERALE

_________________________

Delibera di G.C. N° 61 del 05/05/2017 - Pag 3 di 3


	Assenti
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	La presente deliberazione è ESECUTIVA il 05/05/2017

